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* HoBylo TOProByto HEeAEeN0 KUTaUCKME UHAEKCbl aKLUUN Hayan CO CHUMKEHUSA, OTbIrPbIBas
BbIXO4, C/N1abo MAKPO3IKOHOMMUYECKOM CTAaTUCTUKKU, COAEp)KaHMEe KOTOPOM YCUAUAU
onaceHna TOPMOXKEHUA SKOHOMWKM Kutas. EBponemckme MHAEKCbI akUuM pacTyT B
Haya/sie TOProBOM CEccCMM B MOHEAENbHUK, BOCCTAHAB/AMBAACbH MOCNE PacnpodaxKM Ha
NpPOLUION Heaene.

* Ha npownonn Hepene 4ymucno byposbix ycTaHOBOK B CLUA no pa3paboTke HePpTAHbIX
MECTOPOKAEHNN PE3KO COKPATUNOCh, YTO CTaN0 NPUYMHOMN PE3KOro PocTa UeH Ha HedTb
C KOHLLA NPOLLUAON TOProBOW Heaenu.
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e CornacHo gaHHbiMm Baker Hughes, uncno 6ypoBbix yCTaHOBOK Mo pa3paboTke HeEPTAHbIX MECTOPOXKAEHNM
CHMU3UNOCb Ha NpoLwnoun Hegene Ha 28 wWTyk Ao 439. NageHne ueH Ha HedpTb B Hayase TEKYLWEro roaa Ha
HOBble MHOTONETHNE MUHUMYMbI CYLLLECTBEHHO CHU3NNO peHTabenbHOCTb pa3paboTkm n aobbium B CLUA,
0COBEHHO Ha MecTopoXKAeHuAX no Aobblue cnaHueBon HedTU. MNybaMKauma 3TMX AaHHbIX NpuBena K
pe3Komy pocTy LeH Ha HedpTb mapku Brent ¢ $31,5 go $33,3. PocT LeH Ha TOBapPHbIX PbIHKaX crnocobcTBoBas
MNOBbIWEHUIO aKLUUWN €BPONENCKUX CbiPbeBbIX KOMNAaHUW. HOBYO TOProByto HeAento eBponemckme MHAEKCHI
Ha4yanm c pocta Ha 1,5%-2%.

* [locne gIMTENbHOIO NMepepbiBa, CBA3AHHOMO € Npa3aHoBaHMem KmntalcKoro HOBOro roaa, cerogHa B Kutae
BO30OHOBMNACb paboTa OCHOBHbIX GOHAOBbLIX bMpK. o utoram aHa nHaekc Shanghai composite cHusunnca
Ha 0,6% Ha PoHe nybamKaumm cnabon MakKpPO3IKOHOMMYECKOM CTAaTUCTUKM 3a AHBapPb. CornacHo AaHHbIM
LleHTpanbHOro TaMOXKEHHOrO ynpaBaeHMsA, SKCMOPT M3 CTPaHbl B MPOLIOM MecALe CHU3UACA Ha 6,6% r/T,
YTO OKa3anocb bonblue NPOrHo3oB aHa/MTUKOB. B AeKabpe AaHHbIA NoKasaTenb Bblpoc Ha 2,3% r/r.
CHUXeHne mmnoprta B sHBape coctasuio 14,4% r/r. Bbixog cnabon CTaTUCTUKU YBENMYUA OMNaceHus
a3MaTCKUX MHBECTOPOB, YTO KUTAMCKAA SKOHOMMKA MPOAO/IKAET CHUXKATb TeMnbl pocTa. Ha Haw B3rnsa,
CTO/Ib HEOONbLUOE CHUXKEHUE KUTAUCKUX WMHAEKCOB ceroaHA Obino CBSA3AaHO C HU3KOM aKTUBHOCTbIO
YY4aCTHMKOB TOProB 13-3a ANnTeNbHbIX BbixOoAHbIX B CLLA.

Dukascopy Bank SA, Route de Pre-Bois 20, International Center Cointrin, Entrance H, 1215 Geneva 15, Switzerland tel: +41 (0) 22 799 4888, fax: +41 (0) 22 799 4880 research@dukascopy.com



L DukAscoPY

Swiss Forex Bank & Marketplace

ExxepHeBHaa AHanNUMTuKa

[aTta Bpemsa

15.02.2016 2:50
2:50
13:00
13:00

16.02.2016 10:00
12:30
12:30
12:30
12:30
13:00
13:00
13:00
18:00

CobbiTne

BB, ¢ yu. ce3.(kB/Ks)

BB, ¢ yu. ces. B roa. ucumnch. (Kks/Kke)
ToproBbiii 6anaHc, ¢ yy. ces.
ToproBbiii banaHc, 6e3 yuy. ces.
Peruncrpauua HoBbix aBToB EC
NNL, (m/m)

mnnu, (r/r)

LM (m/m)

nun (r/r)

Onpoc TeKyLen cutyaumm ot ZEW
Onpoc ZEW (oxunaaHus)
Onpoc ZEW (oxkungaHus)

MHpeKc pbiHKa Xnnba oT NAHB

CrtpaHa

AnoHwuA

AnoHwunA
EBpo3oHa
EBpO30Ha
EBpo30Ha
BenukobputaHua
BennkobputaHua
BennkobputaHus
BenukobputaHua
FepmaHunAa
FepmaHua
EBpo3oHa

CLUA

MNepwuog,
4K2015
4K2015
AeKkabpb
nekabpb
AHBAPb
AHBAPb
AHBAPb
AHBAPb
AHBAPb
deBpanb
¢deBpanb
deBpanb
deBpanb

MporHos
-0,20%
-0,80%

Mpeg.
0,30%
1,00%
22.7b
23.6b
16,60%
0,10%
0,20%
-0,80%
-10,80%
59,7
10,2
22,7
60
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Honrosomu poiHOK Poccum

BHeWwHMN no3uTMBHbLIA POH CNOCOOBCTBOBANI CHUMKEHUIO AOXOAHOCTEN PybNeBbIX KPATKOCPOYHbLIX M CPeAHECPOYHbIX
rocobnuraymn Ha 0,55 n.n go 7,01%. Kotmposkn pybnesbix obanraumim ABM»KyTCca Bcaes 3a Kypcom pybna n ueHamm Ha
HedTb. BO3MOMKHO, BO BTOPHUK AMHAMMKA MOXKET U3MEHUTbCA Ha PoHe BO30OHOBAEHMA TOProB Ha aMEpPUKAHCKUX
naowaakax, rae 6yaet oTbirpbiBaThca Nyb6AMKauma cnabo MaKpo3KOHOMMYECKOW CTaTUCTUKM B KuTae.
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Kypc pybns npotms gonnapa cerogHAa pacteT Ha 50 UHaekc gonnapa CLLUA
Koneek po 77,8370 py6/monn. Mopaepky
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BanowTHLIN PLIHOK
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[AnHamunKa BaNlOTHbIX KypcoB, %
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DPOoOHAOBLIN PLIHOK

B Hauyane ToproBom ceccum B MOHEAENbHUK POCCUUCKUE WHAEKCbl aKuMW pacTyT Bcned 3a bymaramm 6aHKoB U
HedTerasoBbix KomnaHui. MHaekc MMBB npubasnsaet 0,3%, noaHaswucb Ao 1731,4 nyHkta. MHaekc PTC Bbipoc Ha 1,4%,
Konebnsacb B6an3n otmeTkn 700 nyHKTOB. POCT UeH Ha HedTb CTan NOBOAOM A/ POCTa KOTUPOBOK aKumi «lfasnpoma»
(+1%), «JIYKOWNa» (+0,9%), «bawredTn» (+3%).
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Makcum FecuH Hawa aHanutuka:

maksims.gesins@dukascopy.com TexHnyeckn aHanms
KopoTkne HOBOCTH

Apocnas CmupHos Toproeble naen no purypam

jaroslavs.smirnovs@dukascopy.com KBapTanbHbI OTYET

MporHo3bl coobulecTsa

EsreHua Npuropuyk

yvevgeniva.grygorchuk@dukascopy.com MonesHble CCbIIKU:

FXSpider oHnalH HOBOCTH
B

BebuHapbl

PadunKkn

NHAaeKc BantoT

CoT oT4éThI

[MMBOT YPOBHU

CEeHTUMEHT pbIHKaA
DKOHOMMWYECKNIM KaZleHaapb
CurHanbl

OroBoOpKa

Bca nHbopmauma B 3TOM CTaTbe, BK/AKOYAA MHEHMUA, MOKasaTenn U rpaduKkn, npesoctaBieHa TONbKO B LEeNAX O3HAKOMIEHMUA, N He MOXKET OblTb MHTepnpeTupoBaHa Kak PpUHAHCOBLIA COBET.
Dukascopy He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 33 MONHOTY WAM NPABWUIbHOCTb Nt060M MHPOPMaLMK, copepKallenca B 3TOM cTaTbe. PMHAHCOBbIE MOKa3aTenu, yKa3aHHble B 3TOM CTaTbe He 6bian
npoBepeHbl KomnaHuen Dukascopy. B3rnaabl, MHEHMA U aHAN3bl NPUHAANEXKAT aBTOPaM CTaTbM, U He Bbln cornacoBaHHbl ¢ Dukascopy.

Dukascopy OTKa3blBaeTcss OT /t0DObiX rapaHTU, BbIPAXKEHHbIX WMAM MNOAPA3YMEBAIOWMXCA, HO, HE OrpaHWMYMBaACb 3TUM, KacaTe/libHO MPUrOAHOCTU ANSA TOProBAM WAM MPUIOAHOCTU ANSA
onpeaeneHHoW Lenu, B OTHOWEHUU BCcel MHbopMaumMu B 3ToM cTaTbe. Dukascopy He npu Kakux ob6CTOATENLCTBAX HE HECEeT OTBETCTBEHHOCTb 3a M0bble NpAMble, HEMPSAMbIE, KOCBEHHbIE,
3aBUCALLME, HENPEeABUAEHHbIE, UAU Ntobble Apyrue yObITKM, MOHECEHHbIE B CBA3M C MCMOb30BAHNEM 3TOM CTaTbM.
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